
OBSAH

Měřicí jednotky 34
Zkratky 34

Přehled platných statistických klasifikaci 
a čiselniků 41

1. Vybrané ukazatele národního
hospodářství 48

2. Území a podnebí 62

2-1. Poloha území české republiky.................. 65
2-2. Maximální vzdálenosti na územi České re

publiky ........................................................... 65
2-3. Rozloha územi České republiky, počet 

obyvatel, hustota obyvatelstva na 1 km? a 
počet obci v územním členěni к 31. 12.
2011............................................................. 66

2-4. Správni obvody obci s rozšířenou púsob-
nosti(ORP)k31. 12. 2011....................... 68

2-5. Města České republiky s více než 15 000
obyvateli к 31. 12. 2011............................ 73

2-6. Klimatické hodnoty v roce 2011................ 74
2-7. Extrémní hodnoty meteorologických prvků

v roce 2011.................................................. 75
2-8. Vybraná meteorologická data z hlavních

stanic.............................................................. 76
2-9. Územní srážky v roce 2011 ve srovná

ní s dlouhodobým průměrem za období
1961 až 1990.............................................. 79

2-10. Územní teploty vzduchu v roce 2011 ve 
srovnáni s dlouhodobým průměrem za ob
dobí 1961 až 1990..................................... 80

2-11. Poloha meteorologických stanic...............  81
2-12. Průměrné roční srážky a odtoky ve vybra

ných povodích za rok 2011....................... 81
2-13. Výskyt kulminačnich průtoků v roce 2011, 

pň kterých byl dosažen 3. stupeň povod
ňové aktivity nebo průtok větší než pětiletý 82

2-14. Průměrné průtoky hlavních toků v roce
2011.............................................................. 84

2- 15. Základní odtok (podzemní vody) v roce
2011.............................................................. 84

3. Životni prostředí 85

3- 1. Bilance půdy (stav к 31. 12.)....................... 97
3-2. Chráněná územi (stav к 31. 12.)................. 97
3-3. Národní parky к 31. 12. 2011.................... 98
3-4. Chráněné krajinné oblasti к 31. 12. 2011 98
3-5. Maloplošná chráněná územi (MCHŮ) po

dle krajů к 31. 12. 2011............................ 99
3-6. Emise znečišfujicich látek (REZZO 1 -3)

na jednoho obyvatele podle krajů v roce
2010.............................................................. 99

3-7. Emise ze zdrojů znečišťováni ovzduší po
dle krajů........................................................ 100

3-8. Mémé emise základních znečišťujících lá
tek (REZZO 1 -3) podle krajů.................... 102

3-9. Emise z mobilních zdrojů znečišťováni
ovzduší (REZZO 4)...................................... 103

3-10. Podíl jednotlivých kategorii zdrojů na emi
sích celkem................................................... 103

3-11. Celkové emise hlavních znečišťujících lá
tek (REZZO 1-4)......................................... 103

3-12. Imise ve vybraných lokalitách....................... 104
3-13. Imise na pozaďových stanicích................... 104

3-14. Emise oxidu uhličitého a dalších skleníko
vých plynů.....................................................

3-15. Stav přizemni vrstvy ozonu........................
3-16. Celkové množství ozonu v atmosféře......
3-17. Produkce podnikových odpadů podle vy

braných činnosti..........................................
3-18. Způsoby nakládáni s odpady v roce 2011
3-19. Produkce komunálního odpadu...............
3-20. Odpady podle vybraného způsobu naklá

dání ...............................................................
3-21. Znečištěni vypouštěné do vodních toků a

havárie na vodních zdrojích.......................
3-22. Vodní toky a odběry povrchové vody ve

správě podniků Povodí, s. p......................
3-23. Vodovody pro veřejnou potřebu...............
3-24. Vodovody pro veřejnou potřebu podle kra

jů v roce 2011.............................................
3-25. Kanalizace pro veřejnou potřebu..............
3-26. Kanalizace pro veřejnou potřebu podle

krajů v roce 2011........................................
3-27. Čistírny odpadních vod pro veřejnou po

třebu ..............................................................
3-28. Produkce kalů v ČOV a způsob jejich zne

škodněni.......................................................
3-29. Investice na ochranu životního prostředí.. 
3-30. Investice na ochranu životního prostředí

podle krajů..................................................
3-31. Neinvestiční náklady na ochranu životního

prostředí'......................................................
3-32. Neinvestiční náklady na ochranu životního

prostředí podle krajů v roce 2011............
3-33. Vnitřní a vnéjší neinvestiční' náklady na

ochranu životního prostředí.......................
3-34. Ekonomický prinos z aktivit na ochranu žř-

votniho prostředí.........................................
3-35. Výdaje na životni prostředí z rozpočtů

ústřední vlády..............................................
3-36. Příjmy a wdaje Státního fondu životního 

prostředí české republiky.........................
3- 37. Vybrané indikátory materiálových toků..

4. Obyvatelstvo

4- 1. Pohyb obyvatelstva......................................
4-2. Složeni obyvatelstva podle pohlaví a jed

notek věku v roce 2011 ............................
4-3. Složeni obyvatelstva podle pohlaví a věko

vých skupin v roce 2011...........................
4-4. Snoubenci podle věku a rodinného stavu

v roce 2011................................................
4-5. Sňatky podle vzájemného věku snouben

ců v roce 2011............................................
4-6. První sňatky podle věku ženicha a nevěsty
4-7. Sňatky podle vzděláni snoubenců v roce

2011............................................................
4-8. Rozvody podle počtu nezletilých děti

z manželství..................................................
4-9. Rozvody podle věku a délky trvání manžel

ství v roce 2011..........................................
4-10. Narozeni podle vitality, legitimity a pohlaví
4-11. Reprodukční míry podle věku ženy..........
4-12. Živé narozeni podle věku matky a legitimi-

4-13. ^ívé narozeni podle legitimity a pořadí na
rozeni.................

105
105
105

106 
108 
109

109

111

111
112

112
113

113

114

114
115

115

116 

116 

117

117

118

118
119

120
126

129

131

131

132
133

133

134

135
136
136

137

138

9



4-14. Potraty......................................................... 139
4-15. Zemřeli kojenci podle délky života........... 140
4-16. Zemřeli podle přičiň smrti......................... 140
4-17. Omrlnost podle véku a pohlaví................. 142
4-18. Nadéje dožiti ............................................. 143
4-19. Vnitřni stéhováni podle typu stěhováni..... 144
4-20. Zahraniční stéhováni podle státního ob

čanství......................................................  145
4-21. Cizinci v České republice podle kategorie

pobytu (stav к 31. 12.)............................  146
4- 22. Cizinci v České republice podle pohlaví.

véku a občanství (stav к 31. 12.)............. 146

5. Národni účty 147
5- 1. Účet výrobků a služeb............................... 164
5-2. Účet výrobků a služeb - objemové indexy 166
5-3. Produkce podle činností.........................  168
5-4. Hrubá přidaná hodnota podle činnosti...... 170
5-5. Konečná spotřeba.................................... 172
5-6. Konečná spotřeba - objemové indexy.... 174
5-7. Důchodové komponenty hrubého domácí

ho produktu podle sektorů....................... 175
5-8. Důchodya běžné výdaje podle sektorů... 176
5-9. Kapitálové a linančni transakce podle sek

torů............................................................ 177
5-10. Prvotní důchody....................................... 178
5-11. Druhotné důchody.................................. 180
5-12. Finanční transakce s aktivy...................... 182
5-13. Finanční transakce se závazky................  183
5-14. Finanční'aktiva (stav к 31. 12.)................ 184
5-15. Finanční pasiva (stav к 31. 12.)..............  185
5-16. Vécná struktura čistého majetku rezidentů

(stav к 31. 12.)......................................... 185
5-17. čisté jméni podle skupin sektorů........... 186
5-18. Zmény čisté linančni pozice ČR vůči nere-

zidentům.................................................... 186
5-19. Vládni deficit............................................. 188
5-20. Vládni dluh (stav к 31. 12.)..................... 189
5-21. Podrobné členéni dani a sociálních pří-

spévků sektoru vládních instituci............. 190
5-22. Výdaje sektoru vládních instituci podle

funkci (COFOG)........................................ 194
5-23. Tvorba hrubého fixního kapitálu (fixní akti

va celkem) podle činnosti........................  196
5-24. Pořízeni nových budov a staveb podle čin

nosti.......................................................... 198
5-25. Pořízení nových strojů a zařízeni podle čin

nosti..........................................................  200
5-26. Stav čistého fixního kapitálu (fixní aktiva

celkem) podle činnosti (stav к 31. 12.)... 202 
5-27. Stav hrubého fixního kapitálu (fixni aktiva

celkem) podle činnosti (stav к 31. 12.)... 204 
5-28. Změna zásob (zásoby celkem) podle čin

ností..........................................................  206
5- 29. Stav zásob celkem podle činnosti (stav

к 31. 12.)................................................. 208

6. Finance 210
6- 1. Konsolidované veřejné rozpočty - příjmy

a výdaje (metodika MMF).........................  214
6-2. Veřejné rozpočty - příjmy a výdaje v roce

2011 (metodika MMF)............................. 216
6-3. Výdaje veřejných rozpočtů ve funkčním

členéni v roce 2011 (metodika MMF)..... 219
6-4. Dluh veřejných rozpočtů к 31. 12. 2011

(metodika MMF)........................................ 220
6-5. Výsledky hospodařeni státního rozpočtu . 220

6-6. Přijmy státního rozpočtu.......................... 221
6-7. Výdaje státního rozpočtu v druhovém čle

néni .......................................................... 222
6-8. Výdaje státního rozpočtu podle odvétvové-

ho třidéni rozpočtové skladby.................  223
6-9. Přijmy krajů. obci. dobrovolných svazků 

obci a Regionálních rad regionů soudrž
nosti.......................................................... 224

6-10. Výdaje krajů. obci. dobrovolných svazků 
obci a Regionálnich rad regionů soudrž
nosti.......................................................... 225

6-11. Výdaje místních rozpočtů podle odvětvo
vého třidéni rozpočtové skladby.............. 226

6-12. Závěrečné účty státních fondů v roce 2011 227
6- 13. Vojenské výdaje podle druhů nákladů a

smérů určeni v roce 2011 ....................... 228

7. Ména a platební bilance 229
7- 1. Penéžni agregáty a protipoložky (stav

к 31. 12.)................................................  242
7-2. Měnová báze ČNB (stav к 31. 12.).......... 243
7-3. Úvéry klientům poskytované obchodní

mi bankami celkem, podle účelu (stav
к 31. 12.)................................................ 243

7-4. Uvéry klientům poskytované obchodními 
bankami celkem, podle sektorů a činnosti
(stav к 31. 12.)........................................ 244

7-5. Vklady klientů přijaté obchodními banka
mi celkem, podle sektorů a činnosti (stav
к 31. 12.)................................................  245

7-6. Vklady klientů přijaté obchodními ban
kami celkem, podle délky uloženi (stav
к 31. 12.)................................................  246

7-7. Průměrné úrokové sazby na trhu meziban-
kovnich depozit (ročni průměry)..............  246

7-8. Řepo sazba, diskontní sazba a lombardní
sazba............... .......................................  246

7-9. Průmémé úrokové sazby z korunových
klientských úvěrů...................................... 247

7-10. Přůmémé úrokové sazby z korunových
klientských vkladů...................................  248

7-11. Počet činných komerčních bank (stav
k3l. 12.)................................................ 249

7-12. Platebni bilance....................................... 249
7-13. Přímé zahraniční investice do České re

publiky podle zemi................................... 251
7-14. Přímé zahraniční investice do české re

publiky podle činnosti.............................. 252
7-15. Investiční pozice vůči zahraničí (stav

k31. 12.)................................................  253
7-16. Zahraniční zadluženost České republiky

(slav к 31. 12.)......................................... 254
7-17. Devizové rezervy (stav к 31. 12.)............. 255
7-18. Indexy nominálního a reálného efektivního

kurzu koruny............................................. 255
7- 19. Devizové kurzy hlavních mén................... 256

8. Ceny 257
8- 1. Indexy cen výrobců a indexy spotřebitel

ských cen (ročni průméry)........................ 267
8-2. Harmonizovaný index spotřebitelských

cen (HICP)...............................................  269
8-3. Vybrané indexy cen průmyslových výrobců 270
8-4. Indexy cen stavebních práci podle 

CZ-CPA a indexy cen stavebních dél po
dle číselníku druhů staveb........................ 272

8-5. Vybrané indexy cen tržních služeb............ 273

10



8-6. Ceny vybraných druhů zemědělských vý
robků.......... ......................    274

8-7. Ceny vybraných sortimentů surového drivi
(pouze vlastnici lesa).................................. 274

8-8. Spotřebitelské ceny vybraných druhů zbo
žia služeb............................................ 275

8-9. Indexy spotřebitelských cen zboži a slu
žeb .............................................................. 279

8-10. Indexy spotřebitelských cen zboži a slu
žeb za domácnosti celkem a domácnosti 
důchodců v roce 2011 ............................  280

8- 11. Indexy cen vybraných druhů nemovitosti.. 280

9. Přijmy a výdaje obyvatelstva 281
9- 1. Přijmy hospodařicich domácnosti, míra

ohrožení chudobou a náklady na bydleni. 289
9-2. Hospodáříci domácnosti podle postaveni

osoby v čele v roce 2011 ......................... 290
9-3. Hospodáříci domácnosti podle vztahu čisté

ho přijmu к životnímu minimu v roce 2011. 291
9-4. Osoby v domácnostech s přijmy pod hra

nici chudoby............................................... 292
9-5. Vydáni a spotřeba domácnosti SRÚ. 293
9-6. Složeni domácností SRÚ a struktura pe

něžních příjmů podle postaveni osoby
v čele v roce 2011 .................................... 294

9-7. Struktura peněžních vydáni domácnosti 
SRÚ podle postaveni osoby v čele v roce 
2011 .......................................................... 294

9- 8. Struktura peněžních vydáni и vybraných
skupin domácnosti SRÚ s různou příjmo
vou úrovni................................................... 296

10. Trh práce 298
10A. Zaměstnanci, uchazeči o zaměstnáni,

mzdy a náklady práce v národním hos
podářství 298

10- 1. Zaměstnanci a jejich průměrné hrubé mé-
sični mzdy v národním hospodářství podle
činností....................................................... 304

10-2. Zaměstnanci a jejich průmémé hrubé mé- 
sični mzdy v národním hospodářství podle 
činnosti a velikostních skupin ekonomic
kých subjektů v roce 2010...................... 306

10-3. Zaměstnanci a jejich průměrné hrubě mé- 
sični mzdy v národním hospodářství podle
sektorů.......................................................  308

10-4. Mediány hrubých měsičnich mezd podle
hlavních třid CZ-ISCO a véku................... 309

10-5. Průměrná hrubá mésični mzda podle hlav
ních třid CZ-ISCO a véku ......................... 310

108. Měsíční náklady práce podle činnosti
v roce 2010............................................... 311

10-7. Neumístěni uchazeči o zaměstnáni a volná
pracovni mista (stav к 31. 12.)................. 312

10-8. Struktura neumístěných uchazečů o za
městnání (stav к 31. 12.).......................... 313

10B. Pracovní sily, zaměstnaní a nezaměst
naní

10-9. Bilance obyvatelstva a jeho struktura po
dle vzděláni, věkových skupin a krajů
v roce 2011...............................................

10-10. Zaměstnaní v jediném (hlavním) zaměstná
ni v národním hospodářství podle postave
ni v zaměstnáni a hlavních tříd zaměstnáni 
v roce 2011...............................................

315

319

322

10-11. Zaměstnaní v jediném (hlavním) zaměst
náni v národním hospodářství podlo délky 
trváni zaměstnáni; podzaméstnanost a ak
tivita zaměstnaných na trhu práce v roce
2011 .......................................................... 323

10-12. Nezaměstnaní podle postaveni před za
čátkem hledáni zaměstnáni, doby a způ
sobu hledáni zaměstnáni v roce 2011..... 324

10-13. Nezaměstnáni, dříve pracující podle čin
nosti a zaměstnáni v roce 2011 ............... 325

10-14. Obecná a specifické míry nezaměstna
nosti podle krajů, vzděláni a věkových sku
pin v roce 2011........................................ 326

10-15. Pracovní sily v národním hospodářství (za
městnaní i nezaměstnáni) a jejich struktura 
podle vzděláni, věkových skupin a krajů .. 327 

10-16. Zaměstnaní v národním hospodářství a 
jejich struktura podle vzděláni, věkových
skupin a krajů............................................  328

10-17. Zaměstnaní v jediném (hlavním) zaměstná
ni v národním hospodářství podle postave
ni v zaměstnáni a hlavních tříd zaměstná
ni ................................................................ 329

10-18. Zaměstnaní v národním hospodářství po
dle činnosti a sektorů ............................... 330

10-19. Zaměstnaní v druhém (dalším) zaměstnáni 
v národním hospodářství podle postaveni 
v zaměstnáni, činnosti a věkových skupin. 332 

10-20. Nezaměstnáni a jejich struktura podle
vzděláni, věkových skupin a krajů............ 334

10-21. Mira ekonomické aktivity ISIetých a star
ších podle krajů......................................... 335

10-22. Obecná mira nezaměstnanosti (ILO) 15le-
tých a starších podle krajů........................ 336

10- 23. Mira zaměstnanosti ISIetých a starších
podle krajů................................................. 337

11. Zahraniční'obchod 338
11- 1. Dlouhodobý vývoj zahraničního obchodu. 344
11-2. Deflátory vývozu a dovozu, směnné relace

a indexy vývozu a dovozu.......................... 346
11-3. Vývoz, dovoz a obchodní bilance podle

hlavních zemi.............................................  347
11-4. Vývoz vybraných druhů zboži..................  350
11 -5. Dovoz vybraných druhů zboži.................. 356
11- 6. Zahraniční obchod podle SUC.Rev. 4 ... 362
11 -7. Vývoz podle vybraných produktů............. 366
11 -8. Dovoz podle vybraných produktů........... 367

12. Organizační struktura národního
hospodářství 368

12- 1. Organizační struktura národního hospo
dářství za ekonomické subjekty a statis
tické jednotky typu podnik podle vybra
ných právních forem v územním členéni
k31.12. 2011.......................................... 370

12-2. Ekonomické subjekty podle vybraných
právních forem (stav к 31. 12.).................  376

12-3. Statistické jednotky typu podnik podle vy
braných právních forem (stav к 31. 12.).. 377

12-4. Organizační struktura národního hospo
dářství podle vybraných právních forem a
převažujici činnosti к 31. 12. 2011............ 378

12-5. Právnické osoby podle převažujici činnosti
(stav к 31. 12.).......................................... 380

12-6. Fyzické osoby podle převažující činnosti
(stavk31. 12.).......................................... 382

11



|2i si3i! 
»lH

t* U U U 
CO Co CO CO 
£ь CO CO CO

A ^ A ík ^
w ro ro fO fO fo гч> fo PO05 'O ^ О ОСЛСЛСОГО



17. Stavebnictví 488
17-1. Index stavební produkce............................ 495
17-2. Zaméstnanci stavebních podniků a prů

měrná hrubá mésiůni mzda .......   495
17-3. Finanční ukazatele stavebnictví v roce

2011 ..........................................................  495
17-4. Ukazatele finančního hospodařeni staveb

ních podniků.............................................. 496
17-5. Stavební práce ..S" podle směrů výstavby 497
17-6. Stavební práce ..S" v tuzemsku podle kraje

místa stavby...............................................  497
17-7. Stavebn i práce ..S” v tuzemsku podle klasi

fikace stavebních dél................................ 499
17-8. Zakázky stavebních práci......................... 500
17-9. Nová výstavba nebytových budov podle

klasifikace stavebních dél.........................  501
17-10. Zahájené byty ............................................ 502
17-11. Dokončené byty......................................... 502
17-12. Velikosti bytů v dokončených bytových do

mech ..........................................................  503
17-13. Velikosti bytů v dokončených rodinných

domech 603
17-14. Základni údaje o dokončených bytových

budovách....................................................  504
17-15. Vydaná stavební povoleni a orientační

hodnota staveb.......................................... 506
17-16. Vydaná stavební povoleni podle krajů...... 507
17-17. Orientační hodnota staveb, na které byla

vydána stavební povoleni podle krajů...... 507

18. Obchod, ubytováni, stravováni
a cestovní ruch 508

18-1. Základni ukazatele obchodu (právnické a
fyzické osoby)............................................. 515

18-2. Základni ukazatele obchodu (podniky s 250
a více zaméstnanci)................................... 516

18-3. Vybrané základní ukazatele velkoobcho
du. maloobchodu a oprav motorových vo
zidel (právnické a fyzické osoby).......  517

18-4. Vybrané základní ukazatele velkoobcho
du. kromé motorových vozidel (právnické
a fyzické osoby)................................... 518

18-5. Vybrané základni ukazatele maloobchodu, 
kromé motorových vozidel (právnické a fy
zické osoby)......................................... 519

18-6. Tržby v maloobchodě (právnické a fyzické
osoby)..................................................  520

18-7. Základni ukazatele ubytováni, stravováni a
pohostinství (právnické a fyzické osoby).. 521

18-8. Základni ukazatele ubytováni, stravováni a 
pohostinství (podniky s 250 a více zaměst
nanci)...................................................  522

18-9. Vybrané základní ukazatele ubytováni
(právnické a fyzické osoby)...................... 523

18-10. Vybrané základní ukazatele stravováni a
pohostinství (právnické a fyzické osoby).. 524 

18-11. Hromadná ubytovací zařízeni cestovního
ruchu.......................................................... 525

18-12. Maximálni kapacity hromadných ubyto
vacích zařízeni cestovního ruchu v roce
2011 .......................................................... 525

18-13. Výkony hromadných ubytovacích zařízeni
cestovního ruchu v roce 2011.................  526

18-14. Nerezidenti v hromadných ubytovacích za
řízeních cestovního ruchu v roce 2011 ... 527

18-15. Delší cesty za účelem tráveni volného
času............................................................. 528

18-16. Satelitní účet cestovního ruchu České re-

18-17. Tvorba hrubého fixniho kapitálu v cestov
ním ruchu................................................... 530

18- 18. Modul zaméstnanosti cestovního ruchu
České republiky......................................... 531

19. Doprava, informační a komunikační
činnosti 532

19- 1. Základni ukazatele dopravy a skladováni
(právnické a fyzické osoby)...................... 537

19-2. Základni ukazatele dopravy a skladováni
(podniky s 250 a více zaméstnanci)........  538

19-3. Výkony železniční dopravy.......................  539
19-4. Vybrané ukazatele železniční' dopravy..... 539
19-5. Vývoz a dovoz železniční dopravou podle

druhů véci................................................. 540
19-6. Výkony silniční dopravy............................. 541
19-7. Silniční nákladní doprava podle druhů

véci............................................................ 542
19-8. Motorová a přípojná vozidla...................... 544
19-9. Výkony nákladní vnitrozemské vodní do

pravy................................ .......................... 544
19-10. Výkony potrubní dopravy v oblasti přepravy

ropy...................... ...... .............................. 544
19-11. Výkony letecké dopravy............................ 545
19-12. Výkony letišf v České republice................ 545
19-13. Vybrané údaje o České posté, státním

podniku...................................................... 546
19-14. Základní ukazatele za informační a komu

nikační činnosti (právnické a fyzické oso
by)............................................................... 547

19-15. Základní ukazatele za informační a komu
nikační činnosti (podniky s 250 a více za
městnanci) ................................................. 548

19- 16. Základni ukazatele za telekomunikační
činnosti (právnické a fyzické osoby)......... 549

20. Tržní služby 550
20- 1. Základní ukazatele bankovních peněžních

instituci.......................................................  554
20-2. Základní ukazatele nebankovních penéz-

nich instituci............................................... 554
20-3. Základní ukazatele pojišťovacích a zajíšřo-

vacich instituci...........................................  555
20-4. Základní ukazatele penzijních fondů........  555
20-5. Základní ukazatele v ostatních tržních služ

bách (právnické a fyzické osoby).............. 556
20-6. Zaměstnané osoby a zaméstnanci v ostat

ních tržních službách..... ..........................  556
20-7. Průmémá hrubá mésični mzda zamést-

nanců v ostatních tržních službách.......... 557
20-8. Tržby v ostatních tržních službách........... 557
20-9. Přidaná hodnota v ostatních tržních služ

bách ........................................................... 558
20- 10. Průmémá přidaná hodnota na 1 zaměst

nanou osobu v ostatních tržnich službách 558

21. Informační a komunikační technologie 559
21- 1. Základní ukazatele telekomunikační a in

ternetové infrastruktury.............................. 571
21-2. ICT odbornici............................................  572
21-3. Investice do ICT vybavení a softwaru.......  573
21-4. Investice do softwaru ............................... 573
21-5. Zahraniční obchod s ICT zbožím a služba

mi................................................................ 574

13



21-6. Zahraniční obchod se službami v oblasli
výpočetní techniky.................................

21-7. Zahraniční obchod s ICT zbožím. 
21-8. Základní ukazatele podnikatelských sub

jektů odvětvi informační ekonomiky........
21-9. Podniky a zaméstnanci používající' vybrané

informační technologie.......................
21-10. Podniky s pripojením к internetu v lednu

2012..........................................................
21-11. Podniky s webovými stránkami................
21-12. Elektronické obchodováni podniků - hod

nota elektronických nákupů....................
21-13. Elektronické obchodováni podniků - hod

nota elektronických prodejů....................
21-14. Spotřební výdaje domácnosti za ICT vyba

vení a služby..................................
21-15. Domácnosti s pevnou telefonní linkou a

mobilním telefonem...........................
21-16. Domácnosti s osobním počítačem a inter-

574
575

576

577

577
578

579

580

581

582

22-13. Náklady na produktové a procesní inovace
v podnikatelském sektoru.......................

22-14. Náklady na produktové a procesní inova
ce podle vlastnictví, velikostních skupin a
ekonomických činnosti v roce 2010.......

22-15. Tržby podniků s produktovou inovaci......
22-16. Tržby podniků s produktovou inovaci po

dle vlastnictví, velikostních skupin a eko
nomických činnosti v roce 2010........

22-17. Patenty udélené v České republice ....
22-18. Patentové licence....................................
22-19. Zahraniční obchod s high-tech zbožím
22-20. Zahraniční obchod s technologickými

službami..................................................
22-21. Základní ukazatele podnikatelských süb- 

ieklu V hi9Mech Pomyslu podle činnosti
22-22. Základní ukazatele podnikatelských sub

jektů v high-tech službách podle činnosti.

615

615
616

616
617
617
618

619

620 

621
netem......................................

21-17. Typ internetového připojení používaného
v domácnostech......................................

21-18. Jednotlivci používající mobilní telefon......
21-19. Jednotlivci používající osobni počítač......
21-20. Jednotlivci použivajici internet..................
21-21. Jednotlivci používající internet doma.......
21-22. Vybrané aktivity provádéné jednotlivci na

internetu......................................
21-23. Obecni úřady s vybranými 'informačnimi

technologiemi....................................
21-24. Obecni úřady využivajici v roce 2010 inter

net к vybraným činnostem........................
21-25. Obecni úřady poskytující vybrané služ

by na svých webových stránkách v roce
2010..........................................................

21-26. Podniky použivajici internet ve vztahu к ve
řejné správé v roce 2011 ........................

21-27. Jednotlivci používající internet ve vztahu
к veřejné správé........................

21-28. Počítače ve školách............................ ""
21-29. Samostatné ordinace lékaře s vybranými 

informačnimi technologiemi.....................

583

583
584
584
585
585

586

587 

587

587

588

588
589

589

22. Véda a výzkum 590

22-1. Lidské zdroje ve védé a technologiích .... 604
22-2. Osoby sterciámim vzděláním.................... 604
22-3. Védci a inženýři.......................................... 0O5
22-4. Studenti a absolventi vysokých škol v pří

rodovědných a technických studijních 
oborech...................................................... 606
Jak,adn' “lozatele výzkumu a vý/oje (VaV) 607

22-6. Zaméstnanci a výdaje na výzkum a vývoj
podle krajů............................................... J 607

22-7. Zaméstnanci výzkumu a vývoje v jednotli
vých sektorech prováděni.......................... 608

22-8. Výdaje na výzkum a vývoj v jednotlivých
sektorech prováděni.................................. 609

22-9. Zamestnanci a výdaje na výzkum a vývoj za 
podnikatelský sektor podle velikosti podni
ků a činnosti............................................... 610

22-10. Státní rozpočtové výdaje a dotace na vý
zkum a vývoj podle socioekonomických
cílu............................................................. 613

22-11. Inovující podniky.................................. q , 4
22-12. Inovující podniky podle vlastnictví, velikost

ních skupin a ekonomických činnosti v ob
dobí 2008-2010....................................... 614

23. Vzděláváni
23-1. Mateřské školy........................................
23-2. Déti a učitelé materských škol podle zřizo

vatele a státního občanství ve školním roce
2011/2012....................

23-3. Základní školy...........................
23-4. Žáci a učitelé základních škol podle zřizo

vatele a státního občanství ve školním roce
2011/2012..........................................

23-5. Žáci a učitelé základních škol podle po
stupných ročníků.....................................

23-6. Základni školy podle vyučovacího jazyka !
23-7. Vzděláváni ve středních školách ve škol

ním roce 2011/2012...........................
23-8. Střední školy - žáci podle státního občän-

622
629

629
630

630

631
631

632

v* V I a f a a ( a a e a v

23-9. Vzděláváni ve středních školách ve škol
ním roce 2011/2012 - podle zřizovatele 
školy...................................

23-10. Učitelé ve středních školách - podle zřizo-
vateleškoly.............................

23-11. Žáci a absolventi oborů gymnázii.............
23-12. Žáci čtyřletých oborů gymnázií - denní for

ma vzděláváni....................................
23-13. Žáci a trenéři středních škol oborů gymná

zii s rozšířenou výukou télesné výchovy...
23-14. Odborné vzděláváni ve středních školách
23-15. Zaci oborů odborného vzděláváni ve střed

ních školách...................................
23-16. Střední vzděláváni s maturitní zkouškou 

(odborné) podle oborů ve školním roce
2011/2012 - denní forma vzděláváni.....

23-17. Žáci a absotventi středního odborného

632

633

633
634

634

635
636

636

637

víuvmvani....................................
23-18. Konzervatoře ..................................... ""
23-19. Střední vzděláváni s výučním listem podle 

oborů ve školnim roce 2011/2012- den
ní forma vzděláváni.................................

23-20. Nástavbové studium podle oborů ve škol
ním roce 2011/2012 - denní forma vzdě
láváni ............................................

23-21. Vyšší Odborné školy - přijímací rízeni po
dle skupin oborů................................

23-22. Vyšší odborné vzděláváni podle oborů ve 
školnim roce 2011/2012 - denni forma
vzděláváni......................

23-23. Vyšší odborné školy............."""i”.........
23-24. Základní umělecké školy..........................

638
638

639

640

641

642
643 
643

14



23-25. Žáci jazykových škol ve školnim roce
2011/2012...............................................  643

23-26. Zaňzeni pro výkon ůslavni a ochranné vý
chovy..........................................................  644

23-27. Vysoké školy.............................................. 644
23-28. Studenti veřejných a soukromých vyso

kých škol podle občanství', formy a typu
studijního programu................................... 645

23-29. Veřejné vysoké školy.................................. 645
23-30. Uchazeči o studium na veřejných a sou

kromých vysokých školách podle formy
studia a skupin studijních programů........  646

23-31. Uchazeči o studium na veřejných vyso
kých školách.............................................. 648

23-32. Studenti a absolventi veřejných vysokých
škol............................................................. 650

23-33. Studenti a absolventi soukromých vyso
kých škol v roce 2011.............................. 653

23-34. Studenti a absolventi doktorského studia
na veřejných vysokých školách................  654

23-35. Přehled škol ministerstev obrany, vnitra
a spravedlnosti.......................................... 655

23-36. Výdaje státního rozpočtu a místních roz
počtů na vzděláváni v roce 2011.............. 656

24. Zdravotnictví 657
24-1. Zdravotnická zařízeni celkem (stav

к 31. 12.)...................................................
24-2. Státní zdravotnická zařízeni (stav к 31. 12.)
24-3. Lůžková péče ve zdravotnických zaříze

ních ............................................................
24-4. Nemocnice (lůžková část) podle krajů

k31. 12. 2011..........................................
24-5. Odborné léčebné ústavy pro déti i dospélé 

(lůžková část) podle krajů к 31. 12. 2011
24-6. Lůžka v nemocnicich podle odděleni (stav

к 31. 12.)....... ..........................................
24-7. Lékaři, zubni lékaři a farmaceuti (stav

к 31. 12.)...................................................
24-8. Lékaři podle hlavního oboru činnosti

k31. 12. 2011..........................................
24-9. Zubni lékaři podle hlavního oboru činnosti

k31. 12.2011..........................................
24-10. Ošetřeni (vyšetřeni) v zaňzenich ambulant

ní péče podle odděleni..............................
24-11. Léčeni diabetici (stav к 31. 12.)...............
24-12. Lázeňské léčebny к 31. 12. 2011..........
24-13. Pacienti v lázeňských léčebnách..............
24-14. Zaňzeni lékárenské péče (stav к 31. 12.)
24-15. Vybrané infekční nemoci povinné hlášené
24-16. Pracovni neschopnost pro nemoc a úraz.
24-17. Výdaje na zdravotnictví..............................
24-18. Výdaje pacientů na regulační poplatky.....
24-19. Náklady zdravotních pojišťoven na jednu

nemocensky pojištěnou osobu................
24-20. Aktiva a pasíva zdravotních pojišťoven

(stav к 31. 12.)..........................................

664
666

667

668 

668 

669

669

670

671

671
672 
672
672
673 
673
673
674
675

675

675

25. Sociálni zabezpečeni 676
25-1. Průmémý počet osob nemocensky pojiš

těných ......................................................... 687
25-2. Průmémý počet osob nemocensky pojiš

těných podle krajů..................................... 687
25-3. Výdaje na dávky nemocenského pojištěni

podle skupin osob..................................... 687
25-4. Výdaje na dávky nemocenského pojištěni

podle skupin osob a druhů dávek............ 688

25-5. Výdaje na dávky nemocenského pojišténi
podle druhů dávek a krajů v roce 2011... 688

25-6. Vyplacené důchody a dávky důchodového
pojišténi......................................................  689

25-7. Průmémá mésični výše důchodu (stav
к 31. 12.)................................................... 689

25-8. Počet nové pňznaných důchodů............. 690
25-9. Průmémá mésični výše nové pňznaných

důchodů..................................................... 690
25-10. Příjemci dávek důchodového pojišténi

k31.12. 2011.......................................... 691
25-11. Vyplacené dávky štátni sociálni podpory.. 692
25-12. Vyplacené dávky štátni sociálni podpory

podle krajů v roce 2011 ........................... 692
25-13. Vybraná pobytová zaňzeni sociálních slu

žeb к 31. 12. 2011..................................  693
25-14. Domovy pro seniory podle krajů к 31. 12.

2011 .......................................................... 693
25-15. Pečovatelská služba...........................   694
25-16. Výdaje územních samospráv na sociálni

péči............................................................. 694
25-17. Dávky hmotné nouze a dávky sociálních

služeb........................................................  694
25- 18. Výdaje na sociálni ochranu podle základní

ho systému ESSPROS.............................. 695

26. Kultura a sport 696
26- 1. Státní divadla ......................................... 700
26-2. Ostatní divadla.......................................... 701
26-3. Hudební soubory....................................... 702
26-4. Muzea a galerie (muzea výtvarných umě

ni)................................................................ 703
26-5. Památkové objekty s kultumim využitím ... 703
26-6. Hvězdárny, planetária a astronomické po

zorovatelny................................................. 704
26-7. Zoologické a botanické zahrady, jeskyně 704
26-8. Veřejné knihovny........................................ 705
26-9. Krajské védecké knihovny......................... 705
26-10. Knihovny vysokých škol............................  706

26-12. Finanční ukazatele za vybraná kulturní zaň
zeni.............................................................. 707

26-13. Noviny, časopisy a knihy........................... 707
26-14. Kina....... .................................................... 708
26-15. Zvukové nahrávky...................................... 708
26-16. Přenos pozemniho rozhlasového a televiz

ního signálu................................................ 708
26-17. Rozhlasové vysíláni.................................... 709
26-18. Provozovatelé rozhlasového vysíláni........  709
26-19. Televizní vysíláni......................................... 710
26-20. Provozovatelé televizního vysíláni............ 710
26-21. Účast na letních a zimních olympijských

hrách...................................................   711
26-22. Umístěni českých sportovců na letních a

zimních olympijských hrách..................... 711
26-23. Medailová umisténi českých sportovců na

LOH Londýn 2012.......   712
26-24. Medaile získané českými sportovci na

mistrovstvích svéta ve vybraných sportech 712 
26-25. Medaile získané českými sportovci na 

mistrovstvích Evropy ve vybraných spor
tech............................................................ 713

26-26. Rozděleni dotaci pro sportovní reprezen
taci...................................................   713

26-27. Dotace ze státního rozpočtu pro občanská 
sdruženi tělovýchovy a sportu na veřejné 
prospěšné programy................................ 714

15



26-28. Dotace ze státního rozpočtu pro občanská
sdruženi tělovýchovy a sportu na výstavbu 
a technickou obnovu sportovnich zarizeni 714

26- 29. Výdaje státního rozpočtu a místních rozpo
čtů na kulturu a sport v roce 2011............. 715

27. Soudnictví, kriminalita, nehody 716
27- 1. Pohyb agendy и okresních a krajských

soudů.......................................................... 725
27-2. Pravomocná rozhodnuti soudu a průměr

né délky soudního řízeni............................  726
27-3. Stíhané, obžalované a odsouzené osoby. 727
27-4. Odsouzené osoby za vybrané trestné činy 728
27-5. Odsouzené mladistvé osoby za vybrané

trestné činy................................................  728
27-6. Osoby ve výkonu vazby a trestu odnéti

svobody......................................................  729
27-7. Obviněni podle pohlaví a průmémá délka

vazby (stav к 31. 12.).................................  729
27-8. Štátni příslušnost vězňů (stav к 31. 12.).. 730
27-9. Obviněni a odsouzeni podle štátni přísluš

nosti к 31. 12. 2011.................................  731
27-10. Odsouzeni, kteří nastoupili do výkonu tres

tu odnéti svobody....................................... 731
27-11. Odsouzení podle jednotlivých typů véznic

(stav к 31. 12.)........................................... 732
27-12. Odsouzeni podle věkových skupin (stav

к 31. 12.) .................................................. 732
27-13. Odsouzeni podle délky uloženého trestu

(stavk31. 12.)........................................... 733
27-14. Zaméstnanost. průmémá mésični mzda 

a výsledky v odborném vzděláváni odsou
zených .......................................................  733

27-15. Mimořádné události...................................  734
27-16. Trestné činy spáchané v souvislosti s po

žíváním a distribuci návykových látek (stav
к 31. 12.)................................................... 734

27-17. Kriminalita................................................... 735
27-18. Nehody v železniční dopravé..................... 736
27-19. Nehody v silniční dopravé..........................  736
27-20. Nehody ve vnitrozemské vodni dopravé... 736
27-21. Nehody v letecké dopravé......................... 736
27-22. Mimořádné události se zásahy jednotek

požámi ochrany (JPO)................................ 737
27-23. Zásahy jednotek požámi ochrany (JPO) při

živelních pohromách.................................. 738
27-24. Základni ekonomické ukazatele Hasičské

ho záchranného sboru ČR (HZS ČR)...... 738
27-25. Požáry......................................................... 738
27-26. Požáry podle odvétvi vzniku........................ 739
27-27. Požáry podle odvétvi vzniku v roce 2011. 739
27- 28. Požáry podle příčiny a činnosti při vzniku

v roce 2011 ...............................................  740

28. Mezinárodni srovnáni 741
28- 1. HDP na 1 obyvatele ve standardech kupni

sily (PPS).................................................... 750
28-2. Míra růstu reálného HDP...........................  751
28-3. Produktivita práce na 1 zaměstnanou osobu 752
28-4. Hrubý vládni dluh........................................ 753
28-5. Přímé zahraniční investice.......................... 754
28-6. Celkové výdaje na výzkum a vývoj (GERD) 755
28-7. Mira inflace................................................  756
28-8. Komparativní cenové úrovné..................... 757
28-9. Míra zaméstnanosti.................................... 758
28-10. Mira nezaméstnanosti................................ 759

28-11. Míra dlouhodobé nezaméstnanosti.......... 760
28-12. Míra rizika chudoby po sociálních dáv

kách ......................................................... 761
28-13. Veřejné výdaje na vzděláváni................... 762
28-14. Nadéje dožiti pň narozeni - muži............. 763
28-15. Nadéje dožiti pň narozeni - ženy............ 764
28-16. Emise skleníkových plynů........................ 765
28-17. Produkce komunálních odpadů.............. 766
28-18. Energetická náročnost hospodářství....... 767
28- 19. Pódii elektňny vyrobené z obnovitelných

energetických zdrojů na hrubé spotřebé 
elektňny....................................................  768

29. Vybrané ukazatele oblasli a krajů 769
29- 1. Vybrané ukazatele oblasti (NUTS 2) v roce

2011 ........................................................ 774
29- 2. Vybrané ukazatele krajů (NUTS 3) v roce

2011 ........................................................ 776

30. Volby 778
30- 1. Doplňovací volby do Senátu Parlamentu

ČR v roce 2011 - výsledky hlasováni..... 780
30- 2. Doplňovací volby do Senátu Parlamentu

ČR v roce 2011 - získané hlasy podle 
stran. které přihlásily kandidáta................ 780

31. Sčítáni lidu, domů a bytů 781
31- 1. Obyvatelstvo podle výsledků sčítáni v le

tech 1970-2011..................................... 786
31-2. Obyvatelstvo podle véku, pohlaví a podle 

velikostních skupin obci a krajů к 26. 3.
2011 ........................................................ 787

31-3. Obyvatelstvo podle rodinného stavu a 
podle velikostních skupin obci a krajů
к 26. 3. 2011 .......................................... 788

31-4. Obyvatelstvo ve véku 15 a vice let podle 
nejvyššiho ukončeného vzděláni a podle 
velikostních skupin obci a krajů к 26. 3.
2011 ........................................................ 789

31-5. Obyvatelstvo podle národnosti a podle 
velikostních skupin obci a krajů к 26. 3.
2011 ........................................................ 790

31-6. Obyvatelstvo podle náboženské víry a 
podle velikostních skupin obci a krajů
к 26. 3. 2011 ......................................... 792

31-7. Obyvatelstvo podle ekonomické aktivity 
a podle velikostních skupin obci a krajů
к 26. 3. 2011 .......................................... 793

31-8. Zaméstnani podle postaveni v zaméstnáni 
a podle velikostních skupin obci a krajů
k26. 3.2011 .......................................... 794

31-9. Zaméstnani podle odvétvi ekonomické 
činnosti a podle velikostních skupin obci
akrajůk26. 3.2011............................... 795

31-10. Obyvatelstvo podle státního občanství 
a podle velikostních skupin obci a krajů
k26. 3.2011 .......................................... 796

31-11. Cizinci podle druhu pobytu, pohlaví, véku 
a podle velikostních skupin obci a krajů
k26. 3.2011 .......................................... 797

31-12. Obyvatelstvo podle krajů a okresů к 26. 3.
2011 ........................................................ 798

Vécný rejstřík 802
Na publikaci spolupracovali 807

16


